ỦY BAN NHÂN DÂN             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

         XÃ IA RVÊ                                        Độc lập- Tự do- hạnh phúc

 Số:             /KH-UBND               Ia Rvê, ngày        tháng 03 năm 2025

KẾ HOẠCH

Tổ chức Đại hội thể dục thể thao lần thứ IV năm 2025

 Căn cứ Kế hoạch số 216 /KH-UBND ngày 12/8/2024 của Ủy ban nhân dân

huyện Ea Súp về việc tổ chức Đại hội thể dục thể thao cấp cơ sở tiến tới Đại hội thể

dục thể thao huyện Ea Súp lần thứ VIII năm 2025;

UBND xã Ia Rvê xây dựng kế hoạch tổ chức Đại hội thể dục thể thao lần thứ

IV năm  2025, cụ thể như sau:

 I. Mục đích, yêu cầu:

1. Mục đích:

- Chào mừng Đại hội đại biểu Đảng Bộ xã Ia Rvê lần thứ V nhiệm kỳ 2025 –

2030 tiến tới Đại hội đại biểu  Đảng bộ huyện Ea Súp lần thứ XII.

- Chào mừng các ngày lễ lớn của đất nước: 50 năm Ngày giải phóng miền

Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975-30/4/2025); 80 năm Ngày Cách mạng tháng

Tám thành công (19/8/1945-19/8/2025); 135 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh

vĩ đại (19/5/1890-19/5/2025).

- Đẩy mạnh và nâng cao chất lượng phong trào “Toàn dân rèn luyện theo

gương Bác Hồ vĩ đại”, xã hội hóa trong hoạt động thể dục thể thao; khuyến khích

mọi tầng lớp nhân dân tham gia luyện tập TDTT với phương châm “Khỏe để xây

dựng và bảo vệ tổ quốc”.

 - Tập trung nguồn lực của địa phương phát triển và nâng cao thành tích của

lực lượng vận động viên các môn thể thao trọng điểm, tuyển chọn vận động viên

xuất sắc cho đội tuyển của địa phương tham gia thi đấu tại Đại hội TDTT lần thứ

VIII, năm 2025 của huyện Ea Súp.

 - Nâng cao trách nhiệm của các cấp ủy Đảng, Chính quyền và các đoàn thể

chính trị, các tổ chức xã hội trong sự nghiệp phát triển TDTT trước yêu cầu của sự

nghiệp đổi mới.

 2. Yêu cầu:

 - Đề cao trách nhiệm của các cấp ủy Đảng, chính quyền và toàn xã hội đối

với công tác Thể dục thể thao và việc tổ chức Đại hội cấp cơ sở tiến tới Đại hội

TDTT lần thứ VIII của huyện Ea Súp và Đại hội TDTT lần thứ X tỉnh Đắk Lắk.

2

 - Đại hội được tổ chức ở cấp cơ sở. Tất cả các thôn trên địa bàn xã đều tham

gia.

 - Đại hội TDTT đảm bảo quy mô, nội dung phong phú, tuyên truyền đúng

mục đích, ý nghĩa, đảm bảo an toàn, tiết kiệm, hiệu quả; tích cực huy động các

nguồn lực của xã hội tổ chức Đại hội, phải thực sự trở thành ngày hội của toàn dân

đối với sự nghiệp phát  triển TDTT.

 - Tập thể, cá nhân tham gia hoạt động đúng đối tượng, đầy đủ nội dung, đảm

bảo chất lượng, có tinh thần xây dựng, đoàn kết, thi đấu nhiệt tình, trung thực trên

tinh thần giao lưu, học hỏi với quyết tâm cao.

 II. Nội dung, thời gian, địa điểm tổ chức Đại hội TDTT

 1. Nội dung:

 Đại hội thể dục thể thao do UBND xã Ia Rvê chủ trì phối hợp với các tổ chức

chính trị - xã hội, các trường học tổ chức triển khai thực hiện gồm có các môn:

Bóng đá nam 5 người;  Bóng chuyền nam; Bóng chuyền nữ; kéo co; đẩy gậy (Nam

thi đấu 7 hạng cân: Từ 55kg trở xuống, trên 55 - 60kg; trên 60 - 65Kg; trên 65 - 70

Kg; trên 70 - 75kg; trên 75 - 80kg; trên 80 kg; Nữ thi đấu 04 hạng cân:  Từ 45 kg

trở xuống, trên 45 - 50 Kg; trên 50 - 55 Kg, trên 55kg); điền kinh (Chạy 100m nam,

nữ); Nhảy bao bố.

 2. Thời gian, địa điểm:

- Thời gian đăng ký tham gia các nội dung trong Đại hội TDTT xã Ia Rvê lần

thứ IV năm 2025 từ ngày 13/03/2025 đến 10h30’ ngày 24/03/2025. Danh sách đăng

ký các môn thi đấu và danh sách trích ngang đoàn vận động viên tham gia nộp về

bộ phận VHXH (đồng chí Hà Văn Cường – Số điện thoại: 0982 096 233)

Lưu ý: Vận động viên tham gia phải có hộ khẩu thường trú, tạm trú trên

địa bàn thôn. Danh sách gửi về BTC sẽ được Ban công an xã xác nhận nếu

không đủ điều kiện sẽ loại khỏi thi đấu. Để đảm bảo tổ chức được các môn thi

đấu theo kế hoach 2 thôn có thể họp thống nhất liên quân để thành lập một đội

tham gia thi đấu cho tất cả các môn trong Đại hội.

Mỗi vận động viên chỉ được tham gia cho 01 thôn (đội) duy nhất.

- Một số môn sẽ được tổ chức trước khi diễn ra khai mạc Đại hội (Môn bóng

chuyền, Môn bóng đá)

- Dự kiến thời gian tổ chức như sau:

Stt Nôi Dung Thi Đấu Thời gian

(dự kiến)

Địa điểm

(dự kiến)

Lực lượng tham gia

I Khai mạc Đại hội 21/04/2025 Trụ sở xã Ia Rvê Ban tổ chức, các ban

ngành, đoàn thể, HLV, II Các Môn Thi Đấu

3

1 Vòng loại bóng đá Từ ngày 14 đến

ngày 16/4/2025

Trụ sở xã Ia Rvê VĐV,trọng tài, quần

chúng nhân dân

2 Vòng loại bóng chuyền

nam, nữ

Từ ngày 17 đến

ngày 20/4/2025

Trụ sở xã Ia Rvê

3 Chung kết bóng đá 21/4/2025 Trụ sở xã Ia Rvê

4 Chung kết bóng chuyền 22/4/2025 Trụ sở xã Ia Rvê

5 Đẩy gậy 21 - 22/4/2025 Trụ sở xã Ia Rvê

6 Kéo co 21 - 22/4/2025 Trụ sở xã Ia Rvê

7 Điền kinh 21 - 22/4/2025 Trụ sở xã Ia Rvê

8 Nhảy bao bố 21 - 22/4/2025 Trụ sở xã Ia Rvê

IV Bế mạc Đại Hội 22/4/2025 Trụ sở xã Ia Rvê

 (Sau khi các đơn vị đăng ký, Ban tổ chức tổng hợp, bốc thăm thi đấu và sẽ

thông báo thời gian thi đấu cụ thể sau)

3. Điều kiện đăng ký tham gia: Mỗi thôn phải nộp tiền ký quỹ 1.500.000đ

(Một triệu năm trăm nghìn đồng chẵn). Sau khi kết thúc Đại hội Ban tổ chức sẽ

hoàn trả lại số tiền nói trên sau khi đã trừ các loại tiền vi phạm do điều lệ quy

định. (Không vi phạm sẽ được hoàn trả toàn bộ).

4. Tham gia Đại hội thể dục thể thao huyện Ea Súp

 - Dự kiến thời gian trong khoảng từ tháng 7-12 năm 2025 (Sau khi tổ chức

Đại hội cấp cơ sở xong). Ban tổ chức sẽ chọn ra đội bóng, vận động viên có thành

tích tốt nhất tham gia đại hội cấp huyện.

III. Kinh phí tổ chức Đại hội TDTT câp xã

   - Hỗ trợ từ ngân sách nhà nước, các nguồn thu xã hội hóa.

- Chi mua sắm trang thiết bị, dụng cụ, trang trí, tổ chức khai mạc, bế mạc,

tổng kết, khen thưởng.

- Ủy ban nhân dân xã chịu trách nhiệm về kinh phí tổ chức, công tác khen

thưởng. Các đơn vị tham gia tự lo kinh phí luyện tập, đi lại, ăn uống trong suốt quá

trình tham gia Đại hội.

IV. Khen thưởng

- Ban tổ chức tặng cờ lưu niệm cho các đơn vị tham gia

* Cơ cấu giải thưởng như sau:

- 01 Giải nhất toàn đoàn: 1.000.000 đ + cờ lưu niệm

- 01 Giải nhì toàn đoàn: 800.000 đ + cờ lưu niệm

4

- 01 Giải ba toàn đoàn: 600.000 đ + cờ lưu niệm

 1. Môn bóng đá nam 5 người, bóng chuyền nam, bóng chuyền nữ:

+ 01 Giải nhất: 1.000.000 đ + Giấy khen/ môn

+ 01  Giải nhì: 800.000 đ + Giấy khen/môn

+ 02 Đồng giải ba: 500.000 đ + Giấy khen/môn

2. Môn Kéo co:

+ 01 Giải nhất: 700.000 đ + Giấy khen

+ 02 Giải nhì: 500.000 đ + Giấy khen

+ 02 Đồng giải ba: 300.000 đ + Giấy khen

3. Môn đẩy gậy - Cơ cấu mỗi một hạng cân như sau:

+ 01 Giải nhất: 150.000 đ + Giấy khen

+ 01 Giải nhì: 120.000 đ + Giấy khen

+ 02 Giải ba: 100.000 đ + Giấy khen

4. Môn điền kinh: (chạy 100m nam, nữ)

+ 01 Giải nhất: 200.000 đ + Giấy khen

+ 01 Giải nhì: 150.000 đ + Giấy khen

+ 01 Giải ba: 120.000 đ + Giấy khen

5. Môn nhảy bao bố:

+ 01 Giải nhất: 150.000 đ + Giấy khen

+ 01 Giải nhì: 120.000 đ + Giấy khen

+ 01 Giải ba: 100.000 đ + Giấy khen

V. Phân công nhiệm vụ

1. Văn phòng - Thống kê và bộ phận Văn hóa xã hội

- Tham mưu cho UBND xã thành lập ban tổ chức, tổ trọng tài, tổ phục vụ Đại

hội TDTT lần thứ IV năm 2025;

 - Giao văn phòng - Thống kê  và bộ phận văn hóa xã hội chủ trì, phối hợp với

các ban ngành đoàn thể đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện kế hoạch và công tác tổ

chức Đại hội;

- Xây dựng điều lệ Đại hội và công tác tuyên truyền Đại hội;

- Kiểm tra công tác tổ chức Đại hội TDTT từ khi triển khai đến khi kết thúc;

- Tham mưu UBND xây dựng kế hoạch dự trù kinh phí tổng thể phục vụ Đại

hội TDTT từ nguồn ngân sách nhà nước.

5

2. Kế toán, ngân sách

 Bố trí kinh phí tổ chức, hướng dẫn bộ phận Văn hóa xã hội lập dự toán, quyết

toán kinh phí.

          3. Công an, quân sự

 Chủ trì xây dựng kế hoạch và chỉ đạo thực hiện công tác đảm bảo an ninh trật

tự, an toàn xã hội trong quá trình tổ chức Đại hội TDTT.

4. Đài truyền thanh xã.

Giao đài truyền thanh xã thường xuyên tuyên truyền trên hệ thống loa truyền

thanh của xã về Đại hội Thể dục - Thể thao lần thứ IV của xã trước và trong thời

gian diễn ra đại hội.

5. Trạm YTế xã.

Trạm YTế xã có nhiệm vụ xây dựng kế hoạch cơ số thuốc , bông băng, và

cắt cử người trực cấp cứu trong thời gian diễn ra đại hội,  đảm bảo chăm sóc sức

khỏe cho các vận động viên không may bị chấn thương trong thi đấu.

6. Các thôn

 - BTQ các thôn báo cáo chi bộ, phối hợp với các chi hội đoàn thể tổ chức

thành lập đoàn vận động viên tham gia Đại hội TDTT lần thứ IV năm 2025.

 - BTQ các thôn chịu trách nhiệm thành lập đoàn vận động viên tham gia Đại

hội TDTT; Lập danh sách đăng ký các môn thi đấu  đúng thời gian quy định và lập

danh sách vân động viên tham gia đầy đủ các môn thi đấu.

- Nghiêm cấm các vận động viên sử dụng chất kích thích khi tham gia thi

đấu.

7. Ủy ban Mặt trận tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội

 - Đề nghị Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội theo

chức năng, nhiệm vụ của mình phối hợp với bộ phận văn hóa xã hội thực hiện các

mục tiêu, nhiệm vụ trong Đại hội TDTT.

 - Đẩy mạnh công tác tuyên truyền sâu rộng trong quần chúng nhân dân về tổ

chức Đại hội TDTT xã lần thứ IV năm 2025. Vận động các tầng lớp nhân dân tích

cực tham gia Đại hội TDTT đạt kết quả cao.

 Trong quá trình triển khai thực hiện kế hoạch, nếu có vấn đề phát sinh, đề

nghị các đơn vị tham gia, các tổ chức chính trị - xã hội, các thôn phản ảnh kịp thời

với ban chỉ đạo, Ban tổ chức Đại hội TDTT để kịp thời xem xét, giải quyết.

8. Khiếu nại – Xử lý

 Chỉ có trưởng đoàn mới được quyền khiếu nại với BTC. Trước khi khiếu

nại phải nộp 100.000đ, nếu khiếu nại đúng sẽ hoàn trả, khiếu nại sai số tiền này sẽ

được nộp vào kinh phí BTC.

 Các lỗi vi phạm bị phạt trừ vào tiền ký quỹ:

6

- Thẻ vàng phạt 20.000đ.

- Thẻ đỏ phạt 50.000đ.

- Khiếu nại sai phạt 100.000đ.

- Gây mất an ninh trật tự phạt 200.000đ. (Nếu vượt quá thẩm quyền của

BTC sẽ giao Ban công an xử lý).

- Vận động viên tham gia thi đấu không đúng với danh sách đăng ký ban

đầu với các môn bóng đá, bóng chuyền, kéo co phạt 100.000đ.

            Nhận được kế hoạch này đề nghị các Ông, Bà  trưởng Thôn và các ban

ngành đoàn thể triển khai tổ chức thực hiện kế hoạch này./.

  Nơi nhận:                                               KT. CHỦ TỊCH

- Phòng VHTT (b/c);                                                                         PHÓ CHỦ TỊCH

- Đảng Ủy – HĐND xã(b/c);

- UBMTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội;

- Ban tự quản các thôn;

- Lưu VT-TH.

                                                                                                 Hoàng Văn Vinh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-12T08:36:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Hoàng Văn Vinh<vinhhv@easup.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-12T09:17:03+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân xã Ia Rvê<vtxiarve@easup.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-12T09:17:07+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân xã Ia Rvê<vtxiarve@easup.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-12T09:17:17+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân xã Ia Rvê<vtxiarve@easup.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!